152 Nempe Divus Gregor. *lib. I. Dialogorum, cap. I. Quid miraris Petre* (habla con el Romano Pontifice) *quia fallimur, quia homines sumus, an mente excidit quod David, qui prophetæ spiritum habere consueverat, contra innocentem Jonathæ filium sententiam dedit?* (*cum verba pueri mentientes audivit*) *quod tamen per David factum est, & occulto Dei iudicio iustum credimus, & tamen humana ratio ne, qualiter iustum fuerit, non videmus. Quid ergo mirum, si ore mentientium, aliquando in altud ducimur, qui Prophetæ non sumus?*

153 S. Pedro Damiano, *ad Leonem 9. R. P. lib. I. Epist. 4.* hallandose calumniado, ibi: *David, qui propheticō plenus erat spiritu, dum Siba in consultius cre didit, innocentem protinus Misiphos et sententia proscriptionis addixit. Tantumque apud eum falsæ accusationis sermo prævaluit, ut plectibilem servum in herilis confor tum hæreditatis adsciceret, & in fidelitatis Reum, libertatis dignū præmio iudicaret.*

154 Et *Epist. 9. lib. 9. Et quid mirum si te te licet, prudentem, & sanctum virum potuit artifex servitus, & versuta decipere, cum & propheticō plenum spiritus David servus Saul callide mentiens, compulit à iustitia declinare: tu inquit & Siba dividite possessiones.* Raynaud. *in Hoplot. sect. 4. cap. 3. de non temere credendo calumnia.* por estas autoridades dize, ibi: *Hæc aperte ferunt David, nimis credulum Siba calumniatori fuisse, & temere assensum præbuisse calumnia;* si bien le disculpa.

155 Pero à vista de tantas reflexiones, ya se espera el extérmino de la credulidad de la calumnia del Blesense, y que la indignacion se rebuelva contra quien la impuso, para evitar la reprehension de S. Gregorio, *in cap. I. de Calumniatoribus*, ibi: *Cum fortius puniendo sunt crimina, quæ in sotibus, & magis sacratissimis hominibus ingeruntur, quam sitis culpabiles omnes, qui in causa Joannis reseditis, attendite, ut Hilarium criminatorem ipsius nulla ex definitione vestra pena conveniens castigavit.* Disculpabanse en este texto los adjuntos, conque avia sido de otro parecer el Juez: no passó el Pontifice por la disculpa. *Nec illud, prosi gue,*

gue, ad excusationem creditatis esse idoneum, quod vobis, quasi iudicare volentibus, solus Frater & Episcopus noster Paschalis dicitur distulisse: nam si zelus in vobis rectitudinis viguisset, facilius uni à multis rationabiliter, quam multi ab uno poterant sine causa differri. Proligue, señalando el castigo, que deben imponer al Calumniador.

156 Negocio es, no solo del asserto Reo, sino tambien del que le ha de sentenciar, no ser facil en la credulidad, para examinar la verdad, y para ponerse de parte del inocente: oficio será de la justicia; no tiene que hacer en esto la clemencia. *Super vacuum est hoc loco admonere, ne facile credat, ut verum excusat, ut innocentiae faveat, ut appareat non minus rem agi periclitantis, quam Judicis.* Seneca, de Clementia, cap. 70.